

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	53
Monto Estimado Total	RD\$ 69,119,772.87

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Hospital Docente Doctor Francisco E. Moscoso Puello
Código de la Unidad de Compra	001062
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER DESPensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 8,758.62	RD\$ 43,793.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,793.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Reactivos de Laboratorio	abastecer laboratorio	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	180	RD\$ 236.00	RD\$ 42,480.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	4	RD\$ 7,630.00	RD\$ 30,520.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	55	RD\$ 8,665.65	RD\$ 476,610.75
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	8	RD\$ 20,305.00	RD\$ 162,440.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	7	RD\$ 23,603.58	RD\$ 165,225.06
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	10	RD\$ 6,223.00	RD\$ 62,230.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	10	RD\$ 4,621.68	RD\$ 46,216.80
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	15	RD\$ 6,223.00	RD\$ 93,345.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	32	RD\$ 310.00	RD\$ 9,920.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 23,777.81	RD\$ 23,777.81
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	3	RD\$ 3,310.00	RD\$ 9,930.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$ 211.00	RD\$ 4,220.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$ 215.00	RD\$ 4,300.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$ 221.00	RD\$ 4,420.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00

41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	3	RD\$	3,260.00	RD\$	9,780.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	2	RD\$	4,200.00	RD\$	8,400.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	3	RD\$	2,250.00	RD\$	6,750.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	221.00	RD\$	4,420.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	221.00	RD\$	4,420.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	288.20	RD\$	5,764.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	229.00	RD\$	4,580.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	237.00	RD\$	4,740.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	245.00	RD\$	4,900.00
41116131	Discos o paneles de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	228.00	RD\$	4,560.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Unidad	2	RD\$	6,890.00	RD\$	13,780.00
41116130	Reactivos o soluciones o tinturas para microbiología o bacteriología	Resma	3	RD\$	3,330.00	RD\$	9,990.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	2	RD\$	20,174.00	RD\$	40,348.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	15	RD\$	303.60	RD\$	4,554.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	2,376.00	RD\$	23,760.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	2,166.00	RD\$	12,996.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	16	RD\$	4,370.00	RD\$	69,920.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	2,454.00	RD\$	24,540.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	8	RD\$	3,827.00	RD\$	30,616.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	25	RD\$	1,290.00	RD\$	32,250.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	27,000.00	RD\$	270,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	16	RD\$	4,830.00	RD\$	77,280.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	7	RD\$	6,000.00	RD\$	42,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	22	RD\$	8,740.00	RD\$	192,280.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	16	RD\$	5,290.00	RD\$	84,640.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	16	RD\$	5,750.00	RD\$	92,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	7	RD\$	10,203.00	RD\$	71,421.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	7,221.00	RD\$	72,210.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	7,221.00	RD\$	72,210.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	12	RD\$	7,956.00	RD\$	95,472.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	80	RD\$	3,495.00	RD\$	279,600.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	40	RD\$	5,290.00	RD\$	211,600.00
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	14	RD\$	596.85	RD\$	8,355.90
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	14	RD\$	596.85	RD\$	8,355.90
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	4	RD\$	9,504.00	RD\$	38,016.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	788.00	RD\$	4,728.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	10	RD\$	8,970.00	RD\$	89,700.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$	2,835.00	RD\$	2,835.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$	2,319.00	RD\$	2,319.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	1,380.00	RD\$	8,280.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	6	RD\$	10,350.00	RD\$	62,100.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$	4,275.00	RD\$	12,825.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	13	RD\$	320.00	RD\$	4,160.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	7	RD\$	862.00	RD\$	6,034.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	7	RD\$	862.00	RD\$	6,034.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	4	RD\$	9,630.00	RD\$	38,520.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$	4,034.80	RD\$	8,069.60
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$	1,310.00	RD\$	1,310.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	26	RD\$	142.00	RD\$	3,692.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$	540.00	RD\$	540.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,390,290.82
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	ABASTER LA DESPENSA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	50	RD\$ 26.00	RD\$ 1,300.00
50171707	Vinagres	Caja	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
50181909	Galletas de soda	Caja	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	6	RD\$ 3,810.00	RD\$ 22,860.00
50121537	Pescado congelado	Caja	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
50171903	Aceitunas	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	2	RD\$ 3,258.75	RD\$ 6,517.50
50171708	Vinos para cocinar	Caja	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50171707	Vinagres	Caja	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	520,552.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Unidad	10	RD\$ 1,504.35	RD\$ 15,043.50
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	50	RD\$ 22.15	RD\$ 1,107.50
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$ 3,810.00	RD\$ 45,720.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$ 3,258.75	RD\$ 3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RD\$ 1,650.00	RD\$ 4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPensa	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00
50192112	Maíz pira	Unidad	10	RD\$	1,504.35	RD\$	15,043.50
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$	4,100.00	RD\$	20,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	50	RD\$	22.15	RD\$	1,107.50
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$	1,100.00	RD\$	15,400.00
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$	3,810.00	RD\$	45,720.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	200	RD\$	16.00	RD\$	3,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	3,258.75	RD\$	3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Caja	10	RD\$ 1,504.35	RD\$ 15,043.50
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	50	RD\$ 22.15	RD\$ 1,107.50
50171707	Vinagres	Caja	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00

50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	3,810.00	RD\$	45,720.00
50121537	Pescado congelado	Caja	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$	16.00	RD\$	3,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$	3,258.75	RD\$	3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
50171707	Vinagres	Caja	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	Abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOUITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Unidad	10	RD\$ 1,504.35	RD\$ 15,043.50
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	50	RD\$ 22.15	RD\$ 1,107.50
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Unidad	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$ 3,810.00	RD\$ 45,720.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
50221102	Grano de harina	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$ 3,258.75	RD\$ 3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RD\$ 1,650.00	RD\$ 4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA DE DESPENSA	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	10	RD\$	2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$	100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$	2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$	27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$	30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$	7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Caja	10	RD\$	1,504.35	RD\$ 15,043.50
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$	3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$	4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	100	RD\$	45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	50	RD\$	22.15	RD\$ 1,107.50
50171707	Vinagres	Caja	5	RD\$	1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RD\$	2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$ 30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$	1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Libra	1	RD\$	5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	3,810.00	RD\$ 45,720.00
50121537	Pescado congelado	Caja	5	RD\$	10,500.00	RD\$ 52,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$	35.00	RD\$ 2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	2,500.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$	16.00	RD\$ 3,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$ 2,300.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$ 2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	3,258.75	RD\$ 3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	10	RD\$	420.00	RD\$ 4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	1	RD\$	1,000.00	RD\$ 1,000.00
50171707	Vinagres	Caja	3	RD\$	1,650.00	RD\$ 4,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	10	RD\$	2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$	100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$	2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$	27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$	30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$	7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$ 900.00

50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00
50192112	Maiz pira	Caja	10	RD\$	1,504.35	RD\$	15,043.50
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$	4,100.00	RD\$	20,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
50221102	Grano de harina	Caja	50	RD\$	22.15	RD\$	1,107.50
50171707	Vinagres	Caja	5	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	14	RD\$	1,100.00	RD\$	15,400.00
50221102	Grano de harina	Libra	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	3,810.00	RD\$	45,720.00
50121537	Pescado congelado	Caja	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$	16.00	RD\$	3,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$	3,258.75	RD\$	3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
50171707	Vinagres	Caja	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maiz pira	Caja	10	RD\$ 1,504.35	RD\$ 15,043.50
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	50	RD\$ 22.15	RD\$ 1,107.50
50171707	Vinagres	Libra	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201707	Sustituto de café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$ 3,810.00	RD\$ 45,720.00

50121537	Pescado congelado	Caja	5	RD\$	10,500.00	RD\$	52,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
50171551	Sal de mesa	Caja	200	RD\$	16.00	RD\$	3,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50171903	Aceitunas	Caja	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$	3,258.75	RD\$	3,258.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
50171707	Vinagres	Galón	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	525,304.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$	21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$	10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$	39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$	105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$	32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$	66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$	21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$	10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$	39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$	105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$	32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$	66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$ 20.00	RD\$ 16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$ 28.00	RD\$ 21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 28.00	RD\$ 8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$ 15.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$ 85.00	RD\$ 10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$ 6.50	RD\$ 39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$ 16.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$ 7.00	RD\$ 105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$ 16.00	RD\$ 32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$ 55.00	RD\$ 66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$	21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$	10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$	39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$	105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$	32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$	66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$ 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$ 21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$ 500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$ 500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$ 2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$ 4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$ 2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$ 8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$ 4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$ 1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$ 6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$ 1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$ 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$ 10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$ 22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$ 39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$ 3,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$ 2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$ 6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$ 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$ 105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$ 32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$ 66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$ 60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$ 7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$	21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$	10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$	39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$	105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$	32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$	66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00

50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MERCADO	ABASTECER ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101538	Verduras frescas	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$	16,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	28.00	RD\$	21,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	25.00	RD\$	6,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	125	RD\$	85.00	RD\$	10,625.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	6000	RD\$	6.50	RD\$	39,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$	45.00	RD\$	3,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2000	RD\$	7.00	RD\$	14,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RD\$	16.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RD\$	7.00	RD\$	105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$	16.00	RD\$	32,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	55.00	RD\$	66,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00

50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$	55.00	RD\$	8,250.00
50171550	Especies o extractos	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 579,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50221001	Granos	Unidad	300	RD\$	92.00	RD\$	27,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	200	RD\$	112.00	RD\$	22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$	112.00	RD\$	11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$	88.00	RD\$	8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$	87.00	RD\$	8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOUITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOUITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTESIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOUITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GRANOS PARA EL AREA DE DESPENSA	ABASTECIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Unidad	300	RD\$ 92.00	RD\$ 27,600.00
50221001	Granos	Unidad	200	RD\$ 112.00	RD\$ 22,400.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 112.00	RD\$ 11,200.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 88.00	RD\$ 8,800.00
50221001	Granos	Unidad	100	RD\$ 87.00	RD\$ 8,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS POR 5 MESES	ABASTECER ALGUNAS IMPRESORAS DEL HOSPITAL, QUE NO ESTAN INCLUIDAS EN EL CONTRATO.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,560.00	RD\$ 136,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,320.00	RD\$ 129,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,140.00	RD\$ 62,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS POR 5 MESES	ABASTECER IMPRESOSRAS QUE NO ESTAN ESTIMADAS EN CONTRATO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,560.00	RD\$ 136,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,320.00	RD\$ 129,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,140.00	RD\$ 62,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESPENSA	Abastecer despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	10	RD\$ 2,280.00	RD\$ 22,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
50101543	Judías secas	Caja	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2875	RD\$ 27.00	RD\$ 77,625.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	625	RD\$ 30.00	RD\$ 18,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00
50192112	Maíz pira	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50221102	Grano de harina	Libra	50	RD\$ 26.00	RD\$ 1,300.00
50171707	Vinagres	Caja	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
50181909	Galletas de soda	Caja	14	RD\$ 1,100.00	RD\$ 15,400.00
50221102	Grano de harina	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	6	RD\$ 3,810.00	RD\$ 22,860.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
50221102	Grano de harina	Libra	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
50121537	Pescado congelado	Caja	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$ 16.00	RD\$ 3,200.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
50171903	Aceitunas	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
50171903	Aceitunas	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	2	RD\$ 3,258.75	RD\$ 6,517.50
50171708	Vinos para cocinar	Caja	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Libra	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50171707	Vinagres	Caja	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,552.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EMBUTIDOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1800	RD\$ 127.40	RD\$ 229,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RD\$ 600.00	RD\$ 540,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 135.00	RD\$ 60,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 75.00	RD\$ 33,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2100	RD\$ 175.00	RD\$ 367,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	750	RD\$ 220.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,703,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EMBUTIDOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1800	RD\$ 127.40	RD\$ 229,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RD\$ 100.00	RD\$ 90,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 135.00	RD\$ 60,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 75.00	RD\$ 33,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2100	RD\$ 175.00	RD\$ 367,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	750	RD\$ 220.00	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,273,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EMBUTIDOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1800	RD\$ 127.40	RD\$ 229,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 135.00	RD\$ 60,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 75.00	RD\$ 33,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RD\$ 100.00	RD\$ 90,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	750	RD\$ 220.00	RD\$ 165,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2100	RD\$ 175.00	RD\$ 367,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,253,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EMBUTIDOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1800	RD\$ 127.40	RD\$ 229,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RD\$ 100.00	RD\$ 90,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 135.00	RD\$ 60,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	450	RD\$ 75.00	RD\$ 33,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	750	RD\$ 220.00	RD\$ 165,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2100	RD\$ 175.00	RD\$ 367,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,253,820.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIESIA	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	1000	RD\$ 158.00	RD\$ 158,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	700	RD\$ 200.00	RD\$ 140,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1200	RD\$ 198.00	RD\$ 237,600.00
53131608	Jabones	Galón	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RD\$ 3,720.00	RD\$ 22,320.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 277.00	RD\$ 55,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	400	RD\$ 368.00	RD\$ 147,200.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	100	RD\$ 1,768.00	RD\$ 176,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,053,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIESIA	ABASTACER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 158.00	RD\$ 15,800.00
47131807	Blanqueadores	Galón	700	RD\$ 200.00	RD\$ 140,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1200	RD\$ 198.00	RD\$ 237,600.00
53131608	Jabones	Galón	400	RD\$ 290.00	RD\$ 116,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RD\$ 3,720.00	RD\$ 22,320.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 277.00	RD\$ 55,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	400	RD\$ 368.00	RD\$ 147,200.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	100	RD\$ 1,768.00	RD\$ 176,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	911,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LAVANDERIA	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard	Yarda	2	RD\$ 25,575.00	RD\$ 51,150.00
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard	Yarda	1200	RD\$ 248.00	RD\$ 297,600.00
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard	Docena	2	RD\$ 1,860.00	RD\$ 3,720.00
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard	Docena	2	RD\$ 1,860.00	RD\$ 3,720.00
11162113	Telas para tapicería	Unidad	2	RD\$ 21,312.50	RD\$ 42,625.00
11161502	Textiles de seda de tejido jacquard	Unidad	3	RD\$ 395.25	RD\$ 1,185.75
23121612	Agujas para máquina de cose	Paquete	7	RD\$ 348.75	RD\$ 2,441.25

44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	852.50	RD\$	1,705.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	404,147.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	300	RD\$ 110.20	RD\$ 33,060.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 364.00	RD\$ 36,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 62.00	RD\$ 6,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 57.00	RD\$ 1,710.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 26.00	RD\$ 780.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 39.90	RD\$ 1,995.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 209.00	RD\$ 10,450.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 468.00	RD\$ 46,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 522.00	RD\$ 26,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 208.00	RD\$ 10,400.00
31201512	Cinta transparente	Caja	4	RD\$ 127.30	RD\$ 509.20
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RD\$ 95.40	RD\$ 9,540.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$ 190.80	RD\$ 19,080.00
44121701	Bolígrafos	Caja	144	RD\$ 127.30	RD\$ 18,331.20
44121701	Bolígrafos	Caja	144	RD\$ 127.30	RD\$ 18,331.20
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 126.00	RD\$ 12,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 608.00	RD\$ 60,800.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
44103121	Gulas de rollo para impresoras, faxes o fotocopiadoras	Unidad	200	RD\$ 37.80	RD\$ 7,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 539,071.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	300	RD\$ 110.20	RD\$ 33,060.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 364.00	RD\$ 36,400.00

44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	62.00	RD\$	6,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	57.00	RD\$	1,710.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	26.00	RD\$	780.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	39.90	RD\$	1,995.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	209.00	RD\$	10,450.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$	225.00	RD\$	225.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	468.00	RD\$	46,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	522.00	RD\$	26,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	360.00	RD\$	18,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	208.00	RD\$	10,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$	127.30	RD\$	509.20
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RD\$	95.40	RD\$	9,540.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$	190.80	RD\$	19,080.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RD\$	127.30	RD\$	18,331.20
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RD\$	127.30	RD\$	18,331.20
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$	42.00	RD\$	4,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	126.00	RD\$	12,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	608.00	RD\$	60,800.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	200	RD\$	37.80	RD\$	7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	539,071.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOUITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	300	RD\$ 110.20	RD\$ 33,060.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 364.00	RD\$ 36,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 62.00	RD\$ 6,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$ 57.00	RD\$ 1,710.00
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$ 26.00	RD\$ 780.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 39.90	RD\$ 1,995.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 209.00	RD\$ 10,450.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 468.00	RD\$ 46,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 522.00	RD\$ 26,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 208.00	RD\$ 10,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$ 127.30	RD\$ 509.20
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00

44101604	Tablas de protección de base	Unidad	100	RD\$	95.40	RD\$	9,540.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$	190.80	RD\$	19,080.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	144	RD\$	127.30	RD\$	18,331.20
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	144	RD\$	127.30	RD\$	18,331.20
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
12171703	Tintas	Unidad	100	RD\$	42.00	RD\$	4,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	126.00	RD\$	12,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	608.00	RD\$	60,800.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
44103121	Guías de rollo para impresoras, faxes o fotocopadoras	Unidad	200	RD\$	37.80	RD\$	7,560.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	539,071.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE IMPRESOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	500	RD\$ 118.00	RD\$ 59,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Resma	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Resma	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Resma	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	2000	RD\$ 65.00	RD\$ 130,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	30000	RD\$ 2.90	RD\$ 87,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Resma	100	RD\$ 1,115.00	RD\$ 111,500.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	100	RD\$ 2.60	RD\$ 260.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	25000	RD\$ 2.60	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 701,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE FUNDAS	ABASTECER SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	280	RD\$ 650.00	RD\$ 182,000.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$	1,090.00	RD\$	261,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180	RD\$	400.00	RD\$	72,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$	650.00	RD\$	130,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$	250.00	RD\$	30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$	280.00	RD\$	56,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$	1,040.00	RD\$	104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	838,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE FUNDAS	ABASTECER SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	280	RD\$ 650.00	RD\$ 182,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$ 1,090.00	RD\$ 261,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180	RD\$ 400.00	RD\$ 72,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 1,040.00	RD\$ 104,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	838,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE PATOLOGIA	ABASTECER PATOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121502	Diluidores de laboratorio	Galón	100	RD\$ 2,190.00	RD\$ 219,000.00
41121502	Diluidores de laboratorio	Galón	40	RD\$ 990.00	RD\$ 39,600.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
41121502	Diluidores de laboratorio	Galón	20	RD\$ 2,190.00	RD\$ 43,800.00
41121502	Diluidores de laboratorio	Caja	20	RD\$ 13,755.00	RD\$ 275,100.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	60	RD\$ 6,026.00	RD\$ 361,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,039,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	ABASTECER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	565,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS	PARA FUNCIONAMIENTO DEL HOSPITAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SALINOS	ABASTECER ALMACEN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191702	Lactato de sodio	Unidad	17000	RD\$ 83.34	RD\$ 1,416,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,416,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SALINOS	ABASTECER ALMACEN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191702	Lactato de sodio	Unidad	17000	RD\$ 83.34	RD\$ 1,416,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,416,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CCION DE DESECHOS BIOLOGICOS Y/O PELIGROSO (BASUR	RECOGIDA DE BASURA ROJA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMRA DE DESECHABLES	PARA DESPENSA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	1,101.69	RD\$ 66,101.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$	2,288.14	RD\$ 137,288.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$	1,355.93	RD\$ 203,389.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	18	RD\$	2,186.44	RD\$ 39,355.92
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18000	RD\$	1.82	RD\$ 32,760.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	120	RD\$	645.00	RD\$ 77,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$	790.00	RD\$ 4,740.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	120	RD\$	790.00	RD\$ 94,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	360	RD\$	1,101.69	RD\$ 396,608.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$	1,101.69	RD\$ 13,220.28
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	18	RD\$	2,200.00	RD\$ 39,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	18	RD\$	2,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,150,263.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PLOMADO	servicio de plomado	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
27111804	Plomadas	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio electrico	Servicio electrico	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$	14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBA ANTICEPTICO	BOMBA ANTICEPTICO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE LA MORGUE	REPARACION DE LA MORGUE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIE DIABETICO	PIE DIABETICO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
READECUACION ELECTRICA	READECUACION ELECTRICA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

Licda. Esthefany Pérez
Depto. Contabilidad y Finanzas

Esthefany Pérez

